KOTRON® 805
Transmetteur de niveau R.F.
®
Solution économique pour la mesure de niveauLe Kotron Série 805 est un transmetteur de niveau radiofré-
quence économique alimenté en boucle de courant de
24 V CC. Le microprocesseur permet à l’utilisateur d’étalon-
ner le transmetteur 805 avec une faible variation du niveau.
L’ éléctronique est contenu dans un boîtier ergonomique à

1 Etanche
A Sécurité intrinsèque, ATEX II 1G EEx ia II C T6
CODIFICATION
Le système de mesure complet comprend:
1. Une tête avec électronique du transmetteur Kotron 805.
2. Une sonde Kotron®; Sélectionnée dans une gamme complète de sondes rigides ou flexibles pour fluides conducteurs ou
non conducteurs est disponible (voir bulletin BE 50-125).
Sondes rigides: de 150 mm à 6000 mm de profondeur d’insertion.
Sondes flexibles: de 1 m à 45 m de profondeur d’insertion.
CODE DU MODÈLE DE BASE
1. Codification du transmetteur de niveau intelligent Kotron® R.F.
2. Codification de la sonde pour KOTRON® 805 (voir bulletin BE 50-125)
Une gamme complète de sondes rigides ou flexibles sont disponibles pour le transmetteur KOTRON 805:
• Sondes rigides revêtues Teflon® (TFE), Halar® (ECTFE), ou Kynar® (PVDF)
• Sondes rigides en Inox 316 (1.4401) ou Hastelloy C (2.4816)
• Sondes rigides en Halar® (ECTFE) ou Kynar® (PVDF)
• Sondes coudées, avec fil de référence et partie inactive dans les matériaux ci-dessus
• Sondes avec puits de tranquilisation
• Sondes 3A agro-alimentaire
• Sondes de référence
• Sondes flexibles
ACCESSOIRES
0 3/4" NPT (2 entrées dont une obturée)
1 M20 x 1.5 (2 entrées dont une obturée)
ENTRÉE DE CÂBLE
SIGNAL DE SORTIE
HOMOLOGATION
LANGUE DU MENU
8 50 5
1 Aluminium, boîtier à double compartiment – IP 66
2 INOX 316 (1.4401), boîtier à double compartiment – IP 66
BOÎTIER
Code complet pour le transmetteur de niveau Kotron® 805 head/electronics
5 24 V CC, alimenté par boucle 2 fils
ALIMENTATION
X = produit avec exigence particulière du client
Description Spécification
Tension d’alimentation (aux bornes) utilisation standard: 11 à 36 V CC
Sécurité intrinsèque ATEX: 11 à 28.6 V CC
Sortie 4-20 mA ou 4-20 mA avec HART®
de 3,8 à 20,5 mA (conformité NAMUR NE 43)
Plage de mesure 5 pF minimum - 10.000 pF maximum
Zéro et plage 0 mm à 45 m (0' à 150')
Résolution Analogique: 0,01 mA
Affichage numérique: 0,1 mm (0,1")
Résistance de boucle Sécurité intrinsèque ATEX/Usage général: 620 Ω à 24 V CC
Amortissement Réglable de 1 à 45 s
Alarme diagnostic Réglable 3,6 mA, 22 mA, dernière valeur connue (3,6 mA n’est pas valide si l’appareil
est équipé du module de communication HART®)
Communication numérique (HART®) Version 5.x
Interface utilisateur 3 boutons poussoir et/ou communication HART®
Afficheur Afficheur à cristaux liquides LCD, sur 2 lignes de 8 caractères
Homologations ATEX II 1 G EEx ia IIC T4 (température ambiante: de -40 °C à +80 °C)
ATEX II 1 G EEx ia IIC T6 (température ambiante: de -40 °C à +40 °C)
Paramètres électriques Ui = 28,6 V, li = 140 mA, Pi = 1 W
Valeurs équivalentes Ci = 2,2 nF; Li = 0,037 mH